Вже тоді він осмислив значення авіації в недалекому майбутньому для своєї країни і докладає неабияких зусиль зробити свій особистий внесок для розвитку цієї галузі.

Його мрією було здійснити вже влітку 1914 року грандіозний переліт «Москва-Владивосток» з метою випробування літака та його вдосконалення. Але доля судила інакше... 04 травня (21 квітня) 1914 року М. Ляшенко піднявся в повітря разом з пасажиром - К.П. Савицьким. Та сталося лихо – літак розбився... Це були перші жертви, відкритого лише кілька тижнів тому Бронницького військового аеродрому. Що ж трапилося у повітрі? Як повідомляла газета «Русское слово» від 06 травня (23 квітня) 1914 року, що було проведено розслідування причин авіакатастрофи. Спершу припускали, що це нещастя – тільки результат недосконалості літака «Ньюпора», бо було відкрито та оголошено передсмертну записку, яку кожен льотчик того часу залишав, збираючись у виліт: «Въ случаѣ моей смерти, прошу тело мое отправить на родину и похоронить въ городѣ Ромнахъ.

За весь час існування авіації у всій Московській губернії не було жодного падіння з фатальним кінцем. Тому зрозуміло, яке враження викликала бронницька катастрофа в авіаційних та військових колах Москви. 07 травня (24 квітня) Московсько-Казанською залізницею тіло поручика Ляшенка було перевезено до Москви. Зібралось багато народу для прощання з покійним, серед них учні Московської авіаційної школи на чолі з інструктором Б.І.